

Prezado (a) **ANDREIA FERNANDES MONTEIRO,**

Confira abaixo a resposta de nosso orçamento:

Dados do Orçamento

Número:	1642
Data:	13/09/2018 - 09:39
E-mail:	compras.dep.pmc@gmail.com
Telefone:	(91) 9134625072
Prazo de Entrega:	30
Detalhes da Entrega:	frete: Fob

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Und</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unit</u>	<u>Valor total</u>
1	Bandeira de pano na cor amarela 30x20cm	Und	240	R\$ 27,16	R\$ 6.518,40
2	Lanterna pequena recarregável (19 led)	Und	120	R\$ 78,57	R\$ 9.428,40
3	Mascara com respirador cx com 50und	Cx	6	R\$ 2.987,60	R\$ 17.925,60
4	Pesca larvas vermelho, dengue chikungunya, mosquito	Und	120	R\$ 24,25	R\$ 2.910,00
5	Pesca larvas branco, dengue chikungunya, mosquito	Und	120	R\$ 24,25	R\$ 2.910,00
6	Picadeira de solda 275 mm	Und	120	R\$ 40,74	R\$ 4.888,80
7	Pipeta plástica graduada 3 ml	Und	600	R\$ 4,37	R\$ 2.622,00
8	Bacia plástica pequena 1,2lts	Und	120	R\$ 33,95	R\$ 4.074,00
9	Espelho de bolso 5,5 cm	Und	120	R\$ 3,88	R\$ 465,60
10	Tubitos de vidros pequenos para larvas	Und	1200	R\$ 6,98	R\$ 8.376,00
11	Luvas de borrachas amarela cano longo	Pares	384	R\$ 7,95	R\$ 3.052,80
12	Chumbo pirâmide para pesca 50g	Und	120	R\$ 6,79	R\$ 814,80
13	Lixa de parede /madeira- medida 80 grãos	Und	360	R\$ 2,04	R\$ 734,40
14	Trena eda 5m x19 mm com imã na ponta 8bm eda	Und	120	R\$ 20,37	R\$ 2.444,40
15	Protetor solar 50-60 fds	Und	600	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00
16	Cinto militar vo com fivela regulável com 2 garras	Und	120	R\$ 43,65	R\$ 5.238,00
17	Protetor auricular (silicone macio tampões de isolamento de som anti ronco ,tampões para os ouvidos para o curso de redução de ruído)	Und	60	R\$ 4,85	R\$ 291,00
18	Luvas acrílicas (luvas nitrílicas para proteção química nitrasolv)	Pct	12	R\$ 9,70	R\$ 116,40
19	Mascara facial inteira	Und	60	R\$ 843,90	R\$ 50.634,00
20	Lanterna grande recarregável	Und	24	R\$ 203,70	R\$ 4.888,80

21	Rede de neblinas ornitologia 7m	Und	15	R\$ 87,30	R\$ 1.309,50
22	Rede de neblinas ornitologia 5m	Und	15	R\$ 77,60	R\$ 1.164,00
23	Garrafa térmicas 5 lt	Und	5	R\$ 5,35	R\$ 26,75
24	Pinça de dissecação anatômica grande 30 cm	Und	6	R\$ 77,60	R\$ 465,60
25	Luva de raspa de couro punho de 20cm	Und	14	R\$ 40,74	R\$ 570,36
26	Punçar júnior de pescar	Und	2	R\$ 116,40	R\$ 232,80
27	Lanterna tipo mineiro (lâmpada cabeça 8 led)	Und	24	R\$ 169,75	R\$ 4.074,00
28	Saco de pano para morcego 30x20 cm	Und	24	R\$ 17,46	R\$ 419,04
29	Haste de alumínio (para capturar de morcego)	Und	24	R\$ 140,65	R\$ 3.375,60
30	Estaca para harte (vergalhão)	Und	48	R\$ 31,04	R\$ 1.489,92
31	Tenda 3x3 mt (barraca dobrável sanfonada em poliéster em alumínio)	Und	3	R\$ 960,30	R\$ 2.880,90
32	Kit 2 paredes tenda 3x3 mt topo base sanfonada em Oxford	Und	3	R\$ 291,00	R\$ 873,00
33	Facão com cabo de madeira ou fibra em inox (50cm)	Und	5	R\$ 92,15	R\$ 460,75
34	Faca com cabo de fibra em inox (25 cm)	Und	14	R\$ 155,20	R\$ 2.172,80
35	Kit necropsia retirada de encéfalo de animais	Und	5	R\$ 3.870,30	R\$ 19.351,50
36	Marreta de 1 kg com cabo de fibra quadrada	Und	3	R\$ 130,95	R\$ 392,85
37	Combo 3 caixas térmicas 32,12 e 5 litros	Und	3	R\$ 344,35	R\$ 1.033,05
38	Caixa térmicas 40l litros	Und	3	R\$ 271,60	R\$ 814,80
39	Sistema de posicionamento global(gps)	Und	3	R\$ 1.746,00	R\$ 5.238,00
40	Cadeira de praia em alumínio reclinável 5 posições azul	Und	7	R\$ 48,39	R\$ 338,73
41	Garrafa térmica 1 litro	Und	5	R\$ 58,20	R\$ 291,00
42	Bota pvc (cano longo)com biqueira em aço e planilha. Tam. 36: 4 Tam. 37: 5 Tam.: 38: 4 Tam.: 39: 2	Pares	18	R\$ 116,40	R\$ 2.095,20
43	Saco para lixo hospitalar infectante 100 litros	Pct	5	R\$ 101,85	R\$ 509,25
	TOTAL				R\$ 192.312,80

Observações

FATURAMENTO MINIMO R\$ 500,00 - VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS

Atenciosamente,

Interjet Artigos Laboratoriais

PIRAÚBA (MG), 14 de Agosto de 2018.

CNPJ. 66.453.879/0001-35

ROSAMINAS SERVIÇO ENGENHARIA E
COMERCIO LTDA.Praça Guarurama, 116, loja 12.
CENTRO - CEP 36170-000

PIRAÚBA-MG

A:**Prefeitura Municipal de Capanema - PA****Att. Andreia Monteiro / Alalide Roberth**

Departamento de Compras

E-mail: compras.dep.pmc@gmail.com**Cotação - Material de consumo para ações em Vigilância em Saúde**REF. ENVIO DE PREÇOS ROSAMINAS Nº. 001149/2018 – MATERIAL COMSUMO PARA
ZOOSES

Prezados Senhores,

Com nossos cordiais cumprimentos, servimos do presente para apresentar nossa proposta de preço para o fornecimento dos produtos, conforme segue:

Item	ESPECIFICAÇÃO DO ÍTEM	UN	Qde	PREÇO Unit (R\$)	PREÇO Total (R\$)
01	BANDEIRA DE PANO NA COR AMARELA 30X20CM	UND	240	28,00	6.720,00
02	LATERNA PEQUENA RECARREGAVEL (19LED)	UND	120	81,00	9.720,00
03	MASCARA COM RESPIRADOR CX COM 50UND	CX	6	3.080,00	18.480,00
04	PESCA LARVAS VERMEHO, DENGUE CHIKUNGUNYA, MOSQUITO	UND	120	25,00	3.000,00
05	PESCA LARVAS BRANCO, DENGUE / CHIKUNGUNYA, MOSQUITO	UND	120	25,00	3.000,00
06	PICADEIRA DE SOLDA 275 MM	UND	120	42,00	5.400,00
07	PIPETA PLÁSTICA GRADUADA 3 ML	UND	600	4,50	2.700,00
08	BACIA PLASTICA PEQUENA 1,2LTS	UND	120	35,00	4.200,00
09	ESPELHO DE BOLSO 5,5 CM	UND	120	4,00	480,00
10	TUBITOS DE VIDROS PEQUENOS PARA LARVAS	UND	1200	7,20	8.640,00
11	LUVAS DE BORRACHAS AMARELA CANO LONGO	PARE S	384	8,20	3.148,80
12	CHUMBO PIRAMIDE PARA PESCA 50G	UND	120	7,00	840,00
13	LIXA DE PAREDE /MADEIRA- MEDIDA 80 GRÃOS	UND	360	2,10	756,00

**ROSAMINAS**Serviço Engenharia e Comércio Ltda
Insc. Estadual 513.843701.00-41

CNPJ: 66.453.879/0001-35

14	TRENA EDA 5M X19 MM COM IMÃ NA PONTA 8BM EDA	UND	120	21,00	2.520,00
15	PROTETOR SOLAR 50-60 FDS	UND	600		
16	CINTO MILITAR VO COM FIVELA REGULAVEL COM2 GARRAS	UND	120	45,00	5.400,00
17	PROTETOR OURICULAR (SILICONE MACIO TAMPÕES DE ISOLAMENTO DE SOM ANTI RONCO ,TAMPÕES PARA OS OUVIDOS PARA O CURSO DE REDUÇÃO DE RUÍDO)	UND	60	5,00	300,00
18	LUVAS ACRÍLICAS (LUVAS NITRÍLICAS PARA PROTEÇÃO QUÍMICA NITRASOLV)	PCT	12	10,00	120,00
19	MASCARA FACIAL INTEIRA	UND	60	870,00	52.200,00
20	LANTERNA GRANDE RECARREGAVEL	UND	24	210,00	5.040,00
21	REDE DE NEBLINAS ORNITOLOGIA 7M	UND	15	90,00	1.350,00
22	REDE DE NEBLINAS ORNITOLOGIA 5M	UND	15	80,00	1.200,00
23	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	5	55,00	275,00
24	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATOMICA GRANDE 30 CM	UND	6	80,00	480,00
25	LUVA DE RASPA DE COURO PUNHO DE 20CM	UND	14	42,00	588,00
26	PUÇAR JUNIOR DE PESCAR	UND	2	120,00	240,00
27	LANTERNA TIPO MINEIRO(LAMPADA CABEÇA 8 LED)	UND	24	175,00	4.200,00
28	SACO DE PANO PARA MORCEGO 30X20 CM	UND	24	18,00	432,00
29	HASTE DE ALUMINIO(PARA CAPTURAR DE MORCEGO)	UND	24	145,00	3.480,00
30	ESTACA PARA HASTE(VERGALHÃO)	UND	48	32,00	768,00
31	TENDA 3X3 MT(BARRACA DOBRAVEL SANFONADA EM POLIESTER EM ALUMINIO)	UND	3	990,00	2.970,00
32	KIT 2 PAREDES TENDA 3X3 MT TOPO BASE SAFONADA EM OXFORD	UND	3	300,00	900,00
33	FAÇÃO COM CABO DE MADEIRA OU FIBRA EM INOX (50CM)	UND	5	95,00	475,00
34	FACA COM CABO DE FIBRA EM INOX (25 CM)	UND	14	160,00	2.240,00
35	KIT NECROSPSIA RETIRADA DE ENCEFALO DE ANIMAIS	UND	5	3.990,00	19.950,00
36	MARRETA DE 1 KG COM CABO DE FIBRA QUADRADA	UND	3	135,00	405,00
37	COMBO 3 CAIXAS TÉRMICAS 32,12 E 5 LITROS	UND	3	355,00	1.065,00
38	CAIXA TERMICA 401 LITROS	UND	3	280,00	840,00
39	SISTEMA DE POSICIONAMENTO GLOBAL(GPS)	UND	3	1.800,00	5.400,00
40	CADEIRA DE PRAIA EM ALUMINIO RECLINAVEL 5 POSIÇÕES AZUL	UND	7		
41	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	UND	5	60,00	300,00
42	BOTA PVC (CANO LONGO)COM BIQUEIRA EM AÇO E PALNILHA. TAM. 36: 4 TAM. 37: 5 TAM.: 38: 4 TAM.: 39: 2	PARE S	18	120,00	2.160,00
43	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LITROS	PCT	5	105,00	525,00

Praça Guarurama, 116 Loja 12 - Centro - Piraúba - MG - CEP: 36170-000 - telefax: (32) 3573-1543.
E-mail: rosaminas@rosaminas.com.br site: www.rosaminas.com.br

EMPRESA CADASTRADA NO SIMPLES NACIONAL – EPP – EMITE NOTA FISCAL ELETRONICA, CADASTRADA NO SICAF, PORTAL DE COMPRAS RS, PORTADORTA DAS CERTIDÕES EXIGIDAS PARA HABILITAÇÃO E VENDA A ORGÃOS PÚBLICOS.

- 1- No preço estão inclusos despesas com: **IMPOSTOS, TRIBUTOS, FRETE, EMBALAGENS, ENCARGOS SOCIAIS, SEGURO ou quaisquer outras despesas que incidem ou venha incidir sobre os objetos desta PROPOSTA.**
- 2- A Validade desta proposta é de **60(SESENTA)** dias, a partir desta data.
- 3- Prazo para entrega: **40 DIAS**, após a confirmação E EMISSÃO E EMPENHO.
- 4- Garantia do Produto: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO ou de acordo com rótulo do produto.
- 5- O pagamento será efetuado por NOTA DE EMPENHO através de Depósito Bancário.
- 6- **DADOS DA EMPRESA**
ROSAMINAS SERVIÇO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA - EPP.
ENDEREÇO: Praça Guarurama 116, Loja 12 – CENTRO.
CEP: 36.170-000 - PIRAÚBA – MG
CNPJ: 66.453.879/0001-35 I.E.: 513.843701.00-41
TELEFAX: (32)3573-1543

DADOS BANCÁRIOS

BANCO DO BRASIL SA

AGENCIA: 2458-9

CONTA CORRENTE: 11.947-4

TITULAR: ROSAMINAS SERVIÇO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA

Atenciosamente,



ROSAMINAS Serviço Engenharia e Comércio Ltda.

Rosária Granato Vieira

Diretora Administrativa

CPF. 381.384.766-72

CI. M 1748711 – SSP-/MG

Curitiba-PR Brasil



A:

Prefeitura Municipal de Capanema - PA

Att. Alalide Roberth

Departamento de Compras

E-mail: compras.dep.pmc@gmail.com

Cotação - Material de consumo para ações em Vigilância em Saúde

<u>ITEM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UND</u>	<u>QUANT.</u>	<u>VALOR UNIT</u>	<u>VALOR TOTAL</u>
1	BANDEIRA DE PANO NA COR AMARELA 30X20CM	UND	240	R\$ 13,50	R\$ 3.240,00
2	LATERNA PEQUENA RECARREGAVEL (19 LED)	UND	120	R\$ 79,89	R\$ 9.586,80
3	MASCARA COM RESPIRADOR CX COM 50UND	CX	6		R\$ 0,00
4	PESCA LARVAS VERMEHO, DENGUE CHIKUNGUNYA, MOSQUITO	UND	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
5	PESCA LARVAS BRANCO, DENGUE CHIKUNGUNYA, MOSQUITO	UND	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
6	PICADEIRA DE SOLDA 275 MM	UND	120	R\$ 35,44	R\$ 4.252,80
7	PIPETA PLÁSTICA GRADUADA 3 ML	UND	600	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00
8	BACIA PLASTICA PEQUENA 1,2LTS	UND	120	R\$ 11,95	R\$ 1.434,00
9	ESPELHO DE BOLSO 5,5 CM	UND	120	R\$ 5,50	R\$ 660,00
10	TUBITOS DE VIDROS PEQUENOS PARA LARVAS	UND	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
11	LUVAS DE BORRACHAS AMARELA CANO LONGO	PARES	384	R\$ 5,54	R\$ 2.127,36
12	CHUMBO PIRAMIDE PARA PESCA 50G	UND	120	R\$ 9,20	R\$ 1.104,00
13	LIXA DE PAREDE /MADEIRA- MEDIDA 80 GRÃOS	UND	360	R\$ 0,95	R\$ 342,00
14	TRENA EDA 5M X19 MM COM IMÃ NA PONTA 8BM EDA	UND	120	R\$ 9,89	R\$ 1.186,80
15	PROTETOR SOLAR 50-60 FDS	UND	600	R\$ 25,44	R\$ 15.264,00
16	CINTO MILITAR VO COM FIVELA REGULAVEL COM 2 GARRAS	UND	120	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
17	PROTETOR OURICULAR (SILICONE MACIO TAMPÕES DE ISOLAMENTO DE SOM ANTI RONCO , TAMPÕES PARA OS OUVIDOS PARA O CURSO DE REDUÇÃO DE RUÍDO)	UND	60	R\$ 2,21	R\$ 132,60
18	LUVAS ACRÍLICAS (LUVAS NITRÍLICAS PARA PROTEÇÃO QUIMICA NITRASOLV)	PCT	12	R\$ 5,54	R\$ 66,48
19	MASCARA FACIAL INTEIRA	UND	60	R\$ 466,96	R\$ 28.017,60
20	LANTERNA GRANDE RECARREGAVEL	UND	24	R\$ 76,56	R\$ 1.837,44
21	REDE DE NEBLINAS ORNITOLOGIA 7M	UND	15	R\$ 89,12	R\$ 1.336,80
22	REDE DE NEBLINAS ORNITOLOGIA 5M	UND	15	R\$ 79,65	R\$ 1.194,75
23	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	5	R\$ 36,56	R\$ 182,80



24	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATOMICA GRANDE 30 CM	UND	6	R\$ 40,72	R\$ 244,32
25	LUVA DE RASPA DE COURO PUNHO DE 20CM	UND	14	R\$ 21,08	R\$ 295,12
26	PUÇAR JUNIOR DE PESCAR	UND	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
27	LANTERNA TIPO MINEIRO (LAMPADA CABEÇA 8 LED)	UND	24	R\$ 177,00	R\$ 4.248,00
28	SACO DE PANO PARA MORCEGO 30X20 CM	UND	24	R\$ 38,00	R\$ 912,00
29	HASTE DE ALUMINIO (PARA CAPTURAR DE MORCEGO)	UND	24	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00
30	ESTACA PARA HARTE (VERGALHÃO)	UND	48	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
31	TENDA 3X3 MT (BARRACA DOBRAVEL SANFONADA EM POLIESTER EM ALUMINIO)	UND	3	R\$ 444,43	R\$ 1.333,29
32	KIT 2 PAREDES TENDA 3X3 MT TOPO BASE SAFONADA EM OXFORD	UND	3	R\$ 529,51	R\$ 1.588,53
33	FACÃO COM CABO DE MADEIRA OU FIBRA EM INOX (50CM)	UND	5	R\$ 35,44	R\$ 177,20
34	FACA COM CABO DE FIBRA EM INOX (25 CM)	UND	14	R\$ 114,00	R\$ 1.596,00
35	KIT NECROSPSIA RETIRADA DE ENCEFALO DE ANIMAIS	UND	5		R\$ 0,00
36	MARRETA DE 1 KG COM CABO DE FIBRA QUADRADA	UND	3	R\$ 45,44	R\$ 136,32
37	COMBO 3 CAIXAS TÉRMICAS 32,12 E 5 LITROS	UND	3	R\$ 169,00	R\$ 507,00
38	CAIXA TERMICA 401 LITROS	UND	3	R\$ 144,43	R\$ 433,29
39	SISTEMA DE POSICIONAMENTO GLOBAL(GPS)	UND	3	R\$ 1.648,00	R\$ 4.944,00
40	CADEIRA DE PRAIA EM ALUMINIO RECLINAVEL 5 POSIÇÕES AZUL	UND	7	R\$ 49,89	R\$ 349,23
41	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	UND	5	R\$ 33,32	R\$ 166,60
42	BOTA PVC (CANO LONGO)COM BIQUEIRA EM AÇO E PALNILHA. TAM. 36: 4 TAM. 37: 5 TAM.: 38: 4 TAM.: 39: 2	PARES	18	R\$ 58,00	R\$ 1.044,00
43	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LITROS	PCT	5	R\$ 80,90	R\$ 404,50

Prefeituras - Empenho

Às Prefeituras poderão enviar empenhos no **fax (41) 3324-3838 ou (41) 3225-1057**.

Lembrem-se de sempre acrescentar o valor do frete ao valor do produto, pois a Prefeitura não paga o frete separadamente. Dispomos de um serviço de atendimento VIP aqui na empresa para Secretários Municipais de Saúde e Coordenadores de Saúde Bucal, mas é necessário agendar a visita.

É sempre interessante que as autoridades conheçam de perto os materiais e projetos que podem desenvolver com nossos equipamentos, por isso recebemos rotineiramente a visita de clientes. Cuidar muito ao redigir as especificações técnicas para evitar o recebimento de produtos incorretos ou de segunda linha. É interessante entrar em contato com a empresa e solicitar a especificação dos materiais que estiverem interessados.

e-mail: zegotinha@zegotinha.com.br